Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого  созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 октября 2013 г.

№ 347
г. Калининград
	О внесении изменений и дополнений в Положение «О Почетной грамоте городского Совета депутатов Калининграда и Благодарственном письме городского Совета депутатов Калининграда», утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от 17.04.2013 № 80 (в редакции решения от 10.07.2013 № 194)

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета депутатов  Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной  политике и общественной  безопасности  Шумилина А.А., городской Совет
Р Е Ш И Л:

1.
Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О Почетной грамоте городского Совета депутатов Калининграда и Благодарственном письме городского Совета депутатов Калининграда», утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от 17.04.2013 № 80 (в редакции решения от 10.07.2013 № 194):

1.1.
пункт 1.2. раздела 1. «Общие положения» изложить в редакции: «1.2. Почетной грамотой и Благодарственным письмом награждаются муниципальные служащие и технические работники органов местного самоуправления городского округа "Город Калининград", граждане, рабочие, служащие, авторитетные представители общественности и деловых кругов, муниципальных предприятий и учреждений, а также учреждения, предприятия, организации и общественные объединения за заслуги, указанные в пункте 1.1.»;

1.2.
раздел 2. «Порядок награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению;
1.3.
Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;
1.4.
дополнить Положение Приложением № 2 «Форма представления к награждению муниципальных предприятий и учреждений, а также учреждений, предприятий, организаций, общественных объединений Почетной грамотой и Благодарственным письмом городского Совета депутатов Калининграда» согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
1.5.

Приложения №№ 2-5 к Положению считать соответственно Приложениями №№ 3-6.

2.
Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.).
Глава городского округа

«Город Калининград»

А.Г. Ярошук
Председатель городского Совета

депутатов Калининграда

А.М. Кропоткин
Приложение №1

      к решению городского Совета

   депутатов Калининграда

   № 347  от 30 октября 2013 г.
2. Порядок награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом

2.1.
Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой и Благодарственным письмом представляются следующие документы:

- для муниципальных служащих и лиц, не являющихся муниципальными служащими и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Калининград», граждан, рабочих, служащих, авторитетных представителей общественных и деловых кругов — ходатайство руководителя соответствующего органа местного самоуправления городского округа «Город Калининград», руководителя учреждения, предприятия, организации, общественного объединения о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом, содержащее конкретные сведения о личных высоких достижениях в профессиональной деятельности, вкладе в социально-экономическое развитие города, особых заслугах, активном участии в общественной жизни города и представление к награждению по форме в соответствии с Приложением №1 к настоящему Положению;

- для муниципальных предприятий и учреждений, а также учреждений,  предприятий, организаций, общественных объединений  — ходатайство депутата городского Совета о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом, содержащее конкретные сведения о вкладе учреждения, предприятия, организации, общественного объединения в социально-экономическое развитие города и представление к награждению по форме в соответствии с Приложением №2 к настоящему Положению.
Ходатайства должны содержать также формулировку, которая, по мнению инициатора, должна быть указана в тексте Почетной грамоты,  Благодарственного письма. При награждении в связи с юбилейными датами в ходатайстве необходимо указывать дату юбилея.
2.2.
Представление к награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом вносится на имя председателя городского Совета депутатов Калининграда депутатом по избирательному округу, в котором проживает гражданин или расположено учреждение, предприятие, организация, общественное объединение. Ходатайства о награждении граждан   направляются депутату по избирательному округу руководителями предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений.

2.3.
Представление к награждению Почетной грамотой, Благодарственным письмом готовится по каждой кандидатуре либо коллективу, каждому учреждению, предприятию, организации, общественному объединению.
2.4.
Председатель городского Совета депутатов Калининграда направляет документы для оформления проекта решения о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом в комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности.

2.5.
Комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности подготавливает и направляет проект решения о награждении Почетной грамотой городского Совета депутатов Калининграда, Благодарственным письмом городского Совета депутатов Калининграда на рассмотрение и утверждение городского Совета депутатов Калининграда.

2.6.
Городской Совет депутатов Калининграда рассматривает и утверждает решение о  награждении Почетной грамотой городского Совета депутатов Калининграда, Благодарственным письмом городского Совета депутатов Калининграда.

2.7.
Проект решения городского Совета депутатов Калининграда о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом, оформление Почетной грамоты и Благодарственного письма готовятся в течение месяца со дня подачи представления.

2.8.
Почетная грамота, Благодарственное письмо вручаются в торжественной обстановке на заседании городского Совета депутатов Калининграда или по месту работы награждаемого, месту расположения учреждения, предприятия, организации, общественного объединения.

2.9.
Учет произведенных награждений Почетной грамотой и Благодарственным письмом осуществляется аппаратом управляющего делами городского Совета депутатов
Калининграда.

2.10.
Сведения о награждении граждан Почетной грамотой, Благодарственным письмом вносятся в личное дело и трудовую книжку поощренных лиц.

2.11.
Денежное вознаграждение награжденным Почетной грамотой устанавливается в размере             15 000 рублей, Благодарственным письмом – 10 000 рублей и выплачивается администрацией городского округа «Город Калининград».

2.12.
Ежегодно награждается 30 претендентов Почетной грамотой и 30 претендентов - Благодарственным письмом.

2.13.
Повторное награждение Почетной грамотой и Благодарственным письмом за новые заслуги возможно не ранее, чем через три года. По решению председателя городского Совета депутатов Калининграда повторное награждение Почетной грамотой может быть произведено до истечения трехлетнего срока.

	Приложение № 2

      к решению городского Совета

   депутатов Калининграда

   №  347   от 30 октября 2013 г.
Приложение № 1
к Положению «О Почетной грамоте городского Совета депутатов Калининграда и Благодарственном письме городского Совета депутатов Калининграда»

Форма представления
к награждению Почетной грамотой и Благодарственным письмом городского Совета депутатов Калининграда муниципальных служащих и лиц, не являющихся муниципальными служащими и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Калининград», граждан, рабочих, служащих, авторитетных представителей общественных и деловых кругов городского округа  «Город Калининград»
1. Фамилия ________________________________________________________________
имя, отчество ______________________________________________________________
2. Должность, место работы __________________________________________________________________________

(точное наименование организации)
3. Дата рождения ___________________________________________________________
4. Место рождения __________________________________________________________
5. Образование _____________________________________________________________
(специальность по образованию)

6. Ученая степень, ученое звание ______________________________________________
___________________________________________________________________________
7. Какими государственными наградами награжден ______________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

8. Домашний адрес __________________________________________________________
9. Общий стаж работы _______________________________________________________
Стаж работы в данном коллективе _____________________________________________
10. Трудовая деятельность ____________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

11. Характеристика    с   указанием   конкретных   заслуг   представляемого

к награждению _____________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Кандидатура рекомендована __________________________________________________
___________________________________________________________________________
Лицо, уполномоченное направлять

представление

 подпись

 расшифровка подписи
М.П. "___" _____________________ 20__ г.

СОГЛАСОВАНО:

Депутат городского Совета по избирательному округу

__________________________________________________

         (подпись, фамилия и инициалы)
Приложение № 3

      к решению городского Совета

   депутатов Калининграда

   №  347   от 30 октября 2013 г.

	Приложение № 2
 к Положению «О Почетной грамоте городского Совета депутатов Калининграда и Благодарственном письме городского Совета депутатов Калининграда»

Форма представления
 к награждению муниципальных предприятий  и учреждений, а также учреждений, предприятий, организаций, общественных объединений Почетной грамотой и Благодарственным письмом городского Совета депутатов Калининграда

1. Наименование учреждения, предприятия, организации, общественного объединения___________________________________________________________
_______________________________________________________________________
2. Адрес (юридический)____________________________________________________

_________________________________________________________________________
3. Дата создания_________________________________________________________
_________________________________________________________________________
4. Вид деятельности_______________________________________________________

_________________________________________________________________________

5. Руководство учреждения, предприятия, организации, общественного объединения ______________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

6. Основание для награждения ______________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Депутат городского Совета по избирательному округу

____________________________________

(подпись, фамилия и инициалы)